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KONTRATE

Numri i kontratés!: OB614-23-6096-2-3-6/C471
KUVEND]I KOMUNAL - OBILIQ (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A., 2 Korriku nr 4, PRISHTINE, 811296054, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrale publike pér shirbimet e shiénuara me
poshté:

Sipurimi i Veturave zyrtare me numér identifikues: OB614-23-6096-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontraiés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Lénda ka té béje me Sigurimin ¢ veturave zyrtare

Nao, Lot

1 Sigurimi i Veturave zyrtare

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimn total i shérbimeve duhet (6 jetd: 7,374,710 € Sinarémize e tregind e shiatédhjeté e katér 1/100Luro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autorileti Kontrakiues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratis. Ai dubet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do t& béhen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérpariisisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja ¢ kontratés;
(b) Kushiet ¢ Veganta té Kontratés,
{c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontraiés;
(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofenta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

) Regjistri i biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjnéé kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartiisisé ose divergjencis, ato duhet té lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageséés, procedurat dhe
transaksionet qié lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& biéjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit 1e Shérbimeve nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin ¢ Kontraés dhe nuemnrin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, cmail ose té dorézoben personalisht,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€
kérkojé vértetim té& pranimit (& komunikatits s8 tij. N¢ té gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (€& gjitha masat ¢
nevojshme pér 1 siguruar pranimin ¢ komunikimit 1& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté néé formé

té shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojd", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaié ose vendim i tillé nuk duhet 1€ mbahet apo venohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej (& cilave jané ptr Autoriletin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula: 4




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratits: OB614-23-6096-2-3-6/C471

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shiérbimeve,
sic éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér kété dhe
¥ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 “Shérbimet” do 1& thoté shirbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesil e Shérbimeve nié pajlim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” #shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé éshié palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé (& marréveshjes, dhe gé
pér detyrat e kryera do 1€ marré shumiin e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1&
punésuar dhe (& caktuar piér kryerjen e shirbimeve ose 1& ndonjé pjese té tyre.

.5 “Cmimi i kontratiés” do (& thoté shuma e deklarvar né Marriéveshjen qé pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontrakiuesi” do 1€ thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjest e Shérbimeve do 12
sigurchet ose ekzekulimi i ndonjé pjese (& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shiérbimeve, si¢ mund (¢ jeié rasti, dhe “Palét”
nénkupion 1& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK” nénkupton Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.
£.10 “KVK?” nénkupton Kushicl € Veganta té Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikuesh#ém dhe gjuha
2.1 KVK e saktitsojné cili éshié ligji q& i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet gé nuk jang t& mbulvara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém niése ka marréveshje té shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojié kontratén ose njé pjesé ¥ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pagesé, né favor t€ bankieréve 1& Ofruesit (& Shérbimeve, (& shumave gé dubet 1€
paguhen ose gé do ié béhen borxh sipas kontratits; ose

b) né rast t& dhiénies sé 1€ drejiés sé Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit 1€ Shérbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér { detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit 1€ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé iransferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmi éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontraiés duhet & plotéésajné kriteret e pérshtatshmirisé g€ zbatohen pér dhéénien e
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakwesve i bthen 1€ ditura



Autoritetit koniraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
impiementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta niése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shéérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kitrkesat e pérshiatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve megjithaté mund &
siguraj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesal direkie pér nénkontraktorgt,

4.4 Ofruesi i Shirbimeve éshiié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe
1€ agjeniéve ose (& punésuarve, né 1€ njéjién ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit 1&
Shérbimeve, agjentéve (i tij ose punétoréve & tij, Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t¢ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve iéshté piérgjegjits pidr 188 gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikis sé
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shiérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato 1aksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (€ tjera q& mund té vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet 1€ kelé qené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté& hyn né fugi né datén ¢ nénshkrimit té kontratés nga & dy palét ose ne njé date getér (&
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t¢ Shéérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 18 dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohtén pér t& gjitha aktivitetet, Shérbimet do (& kryhen né
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt qé éshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ckspeditén e dubur dhe pa vonest,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (& pirfundoj aktivitetet né daén e planifikuar té pérfundimit, si¢ &shié e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar (& pérfundimit, ai do &
jetd pérgjegjés pitr 18 paguar démet e likuiduara. N@ kit rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te
1& gjitha aktiviteleve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i péreakivar né KVK.

6.6 Pérveg nitse palét pajtohen gé 18 bithet ndryshe. ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mié voni se 90 dité pas
njoftimit 1& dhénies sé kontralés. Pas kisaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté (& drejté té mos e ekzekulojé
kontratén dhe ta marré ndécprerjen e saj ose kompensimin p8r démin qé i éshié shkaktuar, Ofruesit 18
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejtié, pérveg néise € ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 18 kérkojé zgjatje 1€ periudhis s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratis s tij
vonohet, ose pritet s¢ do t& vonohet, pér ndonjérién nga kéto arsye:

a) Awtoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ éshié e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se njé vonesi mund 1€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij @ t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e perivdhés sé realizimit pér (€ cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké ng koht (& sigurajé Auteritetin Kontraktues me
hollési 18 ploté né ményré qé t& mund & shqyrichet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditiéve nga marrja e hollésive 18 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 1€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sig mund (& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka 1€ drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1, Asnjitra palé nuk konsiderohet se ka biéré shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve ti tilla parandalohet nga ndonjt ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas daiis
sé njoftimil mbi dhénie (& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zolit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat gofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, Wrmelet, shiréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjié ngjacje jetér e ngjashme e paparashikuar gé éshié périej kontrollit 1€ paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njié ngjarje e forcés madhore do 1& marr t# gjitha masal e arsyeshme pér 1€ ménjanuar
paaftésing e njé pale 1& Ullé q& & pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

B.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e (3j né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje (& forciés
madhore. Autoriteti kontrakives nuk do té jeté i detyruar t¢ paguajé interes pér pagesal e vonuara, pir
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj etér i déshtimit pér (& kryer
obligimet e tij ¢sht& rezultat i forcés madhore.

8.5. Nétse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé ni
realizimin e obligimeve (& saj, menjithert do 1a lajmérojéé palén tjetér, duke dhiéni 1& dhiéna detaje mbi natyrén,
kohiézgjatjen e mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas
kontratés pérderisa &shié mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér tié
plotésuar ndonji obligim qé ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé al@ gjaté punits. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 18 zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg niése udhiEzohet ta béjé kélé nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi U'i japé Ofruesit té Shistbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shéérbimeve diéshton né pérmbushjen brenda njé afati 1& arsyeshém (& paralajmérimit € dhéné
nga awtoriteti kontrakiues g kérkon nga ai t8 evitojé ndonjé neglizhencé apo dééshtim pér 1& realizuar
obligimel e veta sipas kantratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh&
1 shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shiérbimeve refuzon ose ésitié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhéna nga
autoriteti kontrakiues;

(c) Ofruesi i Shitrbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punit e tij jang duke u adminisiruar nga
gjvkatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulivar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonijé
proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje gé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi qi ka fuqiné e res judicata;

{f) Ofruesi i Shérbimeve Eshié shpallur fajtor pitr sjellje té réndé & keqe jo profesionale 1€ déshmuar me
¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonji organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimel organizative q& pérfshijn# ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit (& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

(i) shfagel ndonjé paafiisi tjetér ligjore g& i pengon realizimit 1 kontratés:

(j) Ofruesi i Shiérbimeve nuk arrin t8 japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose niése personi gE ¢ jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém 18 kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim ndaj 1& drejlave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe

Ofruesit t& Shéérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kiésaj mund 12 nénshkruajé ndonjé kontratié
tjelér me njé palé (& treré né emér & Ofruesit t& Sherhimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shéérbimeve gé 1& ndérmarré hapa t& menjéhershiém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (&
shpejté dhe & rregulit dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe nié prani t& Ofruesit (&
Shiérbimeve ose (& pérfagésuesve & tij ose duke u biré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shigrbimet e kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave g i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 12 jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shisrbimeve derisa (€ jeni
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté téé drejié & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra. nése ka. pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén gié duhet t'i paguhet
Ofruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nitse Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do & keté (& drejié 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajmééruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé Kontratén nidse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumai q& duhet 1é paguhen nié ndonjé certifikaii (& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 18 afatit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésoji obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérhimeve éshté i paafié té kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhi prej jo mé pak se gjashtédhjeié (60} dité.

10.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet (jetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve.

10.3 Né rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shiérbimeve pér humbje ose dém gqé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérhimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratiés me kujdes, efikasitel dhe zell, né pirputhje me
prakiikal mé (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g€ j jep autoriteti kontraktues. Nise
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit i€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do 1a njoftojié autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& wrdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (@
pezullohet pér shkak té kédtij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet ti respekiojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosoviés dhe do (& sigurojié & personeli i tij. té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij
giithashtu Ui respekiojné dhe té veprojné sipas kiétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajtojé @ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime ¢ ckzekutimit (& kontraiés, ai
nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shié konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tillé do té
jent bashkérisht dhe vazhdimisht & obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé & veproj né emér té tij pér géilime t& késaj kontrate do 1é kei€ autoritetin gé (€ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk de té ndryshohet pa miratitn paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésoj personelin kyg 1@ identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjatét ekzekutimit, dhe né hazé 1€ kirkesés me shkrim dhe (€
arsyetuar, avtoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendiésim néése vlerdson se njé anétar i stafit éshté i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (& miratojé ¢do zévendésim 1§
propozuar (& personelit kryesor, velém nése kualifikimel e tyre pérkatése dhe aftéssité jané thelbsisht & barabaria
ose mié (& miré se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontrakiues

12.1 Auwtoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1é shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion (€ tij, g& mund 18 jené retevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente (& tilla do
t"i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhis sé zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashkiépunoj sa mé shumé qé éshié e mundur me Ofruesin e Shirbimeve pér
t’i siguruar informacione g ky i fundit mund t'i kiérkoj né ményré & arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projekuir”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegijis
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaié gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shiérbimeve do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore @ cekur nié
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve ti likuiduara nuk dubet 1 tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1é zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat piér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do (2
ndikoj né detyrimet e Ofruesit 1& Shérbimeve.

13.2 Nitse Data e pérfundimit &shié zgjatur pasi gé jané paguar déémet e likuviduara, Autoriteli kontrakiues do t&é
pérmirésojé cdo pagesd (& tepért (& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duké rregulluar certifikatén e
ardhshme 18 pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do té, jo m# voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim & plot# dhe & mire 1& kontrat8s. Shuma e sigurisé do (& saktésohel né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shifrbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit té Centifikatés s¢ Pérfundimit.

14,3 Siguria e ekzekutimit 1& kontraiés do 1€ jet€ né formién e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 15 Sigurimi q¢ do té merrel nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do 1€ ruaj, dhe do 1& shkakloj Nénkontrakiorét (& marrin dhe ruajné.
me shpenzimel e Lyre, por n& bazé (¢ kushieve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues. sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, sig do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkest & Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i till# &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme janié paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme ti pagesés

£6.1 Pagesat do & behen néé Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas kéésaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1é behen né llogaring
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, gi i bashkiéngjitet kiirkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare,

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumi se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagests do 1€ jeté data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kiérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme niéése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund 1& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té
bithet nj¢ inspektim i menjéhershém pér qéllim (8 kontrollimeve jera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditiésh pas kérkests. Periudha ¢ pagesés do (€ llogaritet
nga data n@ té cilén dshii regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ dubur,



16,5 Pasi g 1 ket@ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy
muajsh pas pagests sé vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé 1€ re-zbritje gé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré 1& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do té zbatohet pér kohén gt kalon ndérmjer datiés s& afatit & funditié
pagesés (nuk pérfshihet} dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Ofruesit 1 Shéérbimeve gé ose 18 mos ¢ realizoji kontratéa, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditéésh péér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrelli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimil té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jené si ng KVK,
Autoriteti kontrakiues do (@ kontrollojé punién e ofruesit (€ shérbimeve dhe t& njoftojé alé pér ¢do defekt i
éshié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do 1& ndikojé né pérgjegjisité ¢ ofruesit té shérbimeve, Autoriteti Kontrakiues
mund ¢ udh#zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshté si né KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 18 njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1& kontraés.
Periudha garantuese e defekieve do I zgjatet pér aq kohé sa Defekiet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoltimi p&r nji defekt &shié dhéng, ofruesi i shirbimeve dubet & pérmirisoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nitse ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e Korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do & paguaj két# shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin (€ shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté tit drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ale mund € jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé& rezultojné nga zbalimi i masave (€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit (& Shiérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarriéveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bééjnit 1¢8 gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund (€& ndedhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderajné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh 1& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t# i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
té& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala diéshton (¢ pérgjigjet me kohié ndaj kérkesave piir zgjidhje, 1@
dyja palét do (& jené 1€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme t& proceduris sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nitse procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes disshion, palét mund (& merren vesh té pérpigen
L& pajtoben pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Niése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimit. secila palé do t& kelé t& drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes st mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nise nuk mund 1 arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

21.2 Para nénshkrimit 1e¢ kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejlorel, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do 1e jete pérgjegjiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokaleve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shiérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t¢ drejiat e pronésist intelektuale 1€ asaj pale 1€ treté.



KUSHTET E VECANTA
Mumni i kontratés: OB614-23-6096-2-3-6/C471

KVK né vijim do té plogsojnt dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njit konflikt, dispozitat kétw do 1&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ué KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés i jané né fugi do (& zbatohen pér té gjitha géshtjet
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté
gjvkata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e ptrdorur do € jeté Shgipe.
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit 6 fillimit (& Shérbimeve ¢shié data ¢ nénshkrimit 1&
Pérfundimi i koniratis
shiérbimeve
6.4 Kontrata ka kohézgjatje prej 12muajiéve
6.5 Vendi i kryerjes sé shirbimeve éshié K.Obilig
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshié Arben Dedinca
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Nése Ofruesi i punidve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t' realizojé
ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore t& specifikvara né
kontraté. Autoriteti kontraklues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do (€ keté i& drejié.pir
seciién dité gé kalen ndérmjet skadimit 1€ perivdiis sé kontratés dhe
datés aktuale @ périvdnimit.t’i marré démet e likuaiduara (& barabarta
me 0.25% nit dité (& vlerids s¢ punive 1€ pa kryera deri ngé njé
maksimum prej 10% 1€ vierés totale (& porosisé.. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak
té Koatraktuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuideara nuk do té ndikej né
detyrimet ¢ Kontrakiuesit.. Me propozimin e Menaxherit té Projektit
dhe aprovimin ¢ Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim (€ ditéve. Nése ka tejkalim 18 ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk &shté fut nié penale aiéheré Menaxheri dubet € jap njé
arsyetim dhe do (@ jetd pérgjegjis pér mos futje né penale
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume ¢ Sigurisé sé Ekzekutimit éshii: 737.47 EUR.

S Ofrucsi i Shérbimeve do (& marr dhe do (€ ruaj, dhe do 1€ shkakioj
SR CC AL Neénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né
merret nga ofruesi i nromir on_' v matrn che m_‘“ ¢ me Shpens ” I por e
shérbimeve bazé 1€ !&ushlcw t& miratuara nga Automgtn Kontraktues, sigunmin

nga reziget, dhe pisr mbulim. sig do té specifikohet né KVK,
a) Ofruesi | Shérbimeve. me kitrkesé 1¢ Autoritetit Kontrakiues, do
1¢ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé sigurimi i uli¢
#shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar
Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Ti gjitha mosmarréveshjet do 1 tentohet ge te zgjidhen ne ményre

migésore nga Projekt menaxhen i kontratiss, personat pérgjemiis te




mosmarrééveshjes

Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe
personave piérgjegji's te autorizuar nge Kryersi i sherbrmeve.,

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

2i.)

Cdo mosmarréveshje ndérmjet palive té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk 8shté ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né Gjykalén Kompetente né
Prishting, né pajtim me ligjin ¢ Kosovés




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PIA RGURIMIN EAUTCMIITEVE ZYATARE TE ROMUNES {pEr vitin 2023}

~ Ferthriai Top | Daiva | Kamadud & S5 lsads|  Gumimi | Shems Tooke
1 TW Tigum 01-237-0R | Di=al | 1963 1499 sy 3318 233.10
2 Pegeor 308 0194300 | mshi | 1499 1253 s |1 13747 13747
3 XRip Toyets 0122043 | Nmi 2912 1500 7 1 31379 339
4 Xhip Toyota 11710302 | WemE | 2982 1M 5 |2 379 827,58
F Hynas 0124913 | N 182 1293 siln 136.95 13639
6 Dscia Sandero 01281-13 | Sermin | 999 1049 s | s 110,57 68343
7 For Her a1z24-13 | nanE | 149 170 T IE) 137.47 41241
B Hynasi 012-24-13 | Senzin | 1248 1046 5 1 127.01 127.01
9 riaggio 01709-13 | Senzin [ 1296 730 e 19323 196,48
10 snlpus 01204-33 | Noi | 3681 1540 % | 3 509.76 152928
11 Citroen v1z-a0-38 | Namé | 1997 1919 |1 231 10 233.10
1 Lend Nover p1z28-13 | nemé | 2495 2150 s [ 26556 243,98
B Pint Ducati 0173213 | NemE | 2387 2370 s |2 26396 357.92
14 Reno Clio 012-38-13 | Nami 1499 1233 3 2 13747 394
15 Fint 012-31-13 | NsnE 1243 1235 2] 1 195.24 19523
16 Suzusivitan 0123343 | fendn | 1373 1499 s |1 137.47 1747
17 ¥oivo 012:29-15 | Nanz 2400 2300 3 B 265,96 33792
13 DON Feng DFSK Benzin | 1493 1350 EIE 137.47 274,904
19 "“’“;‘::"” pizst | 2098 6730 3 |2 M7 313,79
TOTALI Vjrrer 737371
Yrahi:

Vi pidts ombovmtt wn vipont Wimg st pod furribr of et 06 ol mrmby d Loz (1), Crrdmi | wl, lejmbatne
tl abinokmt ww mdeimum dy {1] rumws pa presis dhisiere, (do sumer i vislouas po muscl W dite
125 e chos W ettt e Bt suf Boqavitis ¥ sieeds v afandn, olarta s 1 de Lb bonskisrshst o pe
poighgiinione

N i Vi il n 1 e Lbe d & apbiusy nd Eosevd due bege e sdhe tah-ad

Nidnit adudivd nobesil b bm wb platd sirin o pur e s s Ak aub obsand plrgioghds b
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Prokurimi: OB&14-23-6096-2-3-6
Nr | brendshém:

Tituli: Sigurimi i Vetorave zyrtare

i Sigurimi i Veturave zyrtare

Kodi i tenderit: OBILIQ 1023
Data: 15.06.2023

Lista ¢ dokumenteve 18 tenderit mbEshietEse

Nr. Dokument

1. Ancks 2. Deklarats nen Betim - OB 15.06.2023.pdf
2 Deklarate- Obiliq - Aneks [ 15.06.2023.pd1
L 1. EUROSIG dokumentet per Tender aunto 2022 (2).pdl
4. 2, Dokomentet percjellese auto 2023 Lpdf
PErshkrimi | gmimeve
Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Sigurimi i Yeturave zyrtare Paramasa OBILLQ 15,062023.pdf

Pjesit e tenderit qi do 2 dor¥zoben ndaras:

B66 Formular | dordzimit ta tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegics | prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-6096-2-3-8

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanist dhc sdresi ¢ plote; KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIC SHA., 2 Korrika ar 4, 10000,
PRISHTINE, Kosove

E-mail: petrit.hoxha/d carosig-ke.cam
Personi kontaktues: Petrit Hoxha
Telcfoni: 049113365

Foxi;

Numi fiskal: 811296054

Grup i operatoréve ckonomik (odsc aplikobet:

B66 Fomutarl | dorézimi be Landari



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Farmularl | Tenderit

Numér t€ Prokurimit: OB614-23-6096-2-3-6

Titulli | kontratis: Sigurimi i Veturave zyrtare

Si pergiigie ndaj Jetrs suaj LE fesés per 18 tendenuar pér kontratin ¢ mEsipérme, ne, IE poshie
nnshkruarit, deklarojme &

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjct ¢ dasjes sé tenderit, Ne pranojmé dispozitat ¢
£4j nd 10, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne¢ ofrojmé t& dorEzojmé, né pajtim me kushiet ¢ dosjes s tenderit dhe afatet kobore (2 pamagitum,
pa rezerve opo kufizm:

1 Sigurimi i Vetarave zyrtare

3. Cmimi total § tenderit shté:
7,374.7¢ EUR

Dhe o fjals (shéno cmimin € tenderit né fjalé Euro}

4. Ky tender @shtg valid p2r njé periudhe prej ose muaj: osc dite: &8 nga data finale pér dorcam &
tenderéve.

5. Nese tenderi jong pranohet, ne marmrim pérsiper t& sigurojmé njé siguri 1€ ckeckutimit parn
nénshkrimit 2 kontratés

&, Nc ¢ h&jme ket kérkese, per kéte tender [shéno aumrin e Pjeséy, nise aplikohet] si partner né
konsorcium ¢ uwdhehequr nga [shéma emrin e wmihcheqésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
teruleruar pér 1& njejtén kontratéd me ndonjé formular tietZr, Konfirmojmé, si pariner né konsorcium, sc
12 gjithé porinerit, bashkErisht dhe veg e veg, jané 1 detyruar me ligj pér roalizim (& kontratés; se
partneti kryesor éshté i antorizuar 18 obligojé dhe (2 marre udh&zime pér secilin anétar dhe ne emer te
secilit andtar qE realizimi i kontrates, duke pérfshird cdhe pagesat, Eshtd pergjegjisia ¢ partnem
kryeser, dhe sc 12 gjithé parnerét né ndérmartjen ¢ pérbashk&/konsorcium jan 1 obliguar 1€ mbeten
né ndérmarjen ¢ pérbashkévkonsoreivm giatd 188 perindhs s2 realizimit (2 kontratss.

7. Ne do ta infortmmjmé Autoritetin kontroktues menjéhere nése ka ndonjé ndryshim né methanot ¢
mEsipéme nE cilendo fazf gjaté implementimit t€ konrués. Gjithasht ne ¢ dimé dhe pranojmé g 1
gjitha informasat ¢ pasakta osc jo t2 plota (€ cilot jepen me gEllim né k&E konkurrim, mund te kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe ngn kontratat Gjers 12 financuara nga BKK

8. Theksojme qf Autorileti kentraktues nuk 2shiE i obliguar t& vazhdojé me kEté fiesé dhegie
rezervon tE drejién pér 1€ dheng vetém nje pjest 1€ kontratds. Al nuk do 18 shialkinjé detynime ndaj

B66 Formular | dontzimd te lendertl



nesh nésc ¢ bén ks,

Infermacion né lidhje me nEnkontraktorct

Emri dhe adresa | Numn fiskal - Pershknimi i Pjesa viea i€ Pérqindja e
c nénkontraktont | nEnkentraktord | pjesEs s nénkontraktohet kontratEs ¢ do
konirntés g do 12 @
nénkontrakichet nénkontraktohct
(%)

B66 Fommutarn | orézmi ta tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda Emini

Nr i Prokurimit OB614-23-60%6-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A., 2 Korriku
nr 4, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail : viera. petrit.hoxha @eurosig-ks.com
Personi kontaktues: Petrit Hoxha
Telefoni: 049113365



SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011320007119

Per: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
{n& vazhdim: “autoriteti kontraktues®)

Ne& emer t&: KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A.
(n& vazhdim "tenderuesi”)

Titulli i prokurimit; Sigurimi i Veturave zyriare
Numri i Prokurimit; OB614-23-6096-2-3-6

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumeén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kete siguri:
ANDAJ NE t& poshténeénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri n& nj¢ shumé totale prej 737.47 € Shtate qinde e Tridhjete e Shtate e Katerdhjete e
Shtate / njegind Euro zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilen deklarohet
mospé&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej 737.47 € si¢ éshté théneé mée lart, do t&¢ behet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri vlen deri me daten 29.7.2024 /\

Nensfikrimi dhe vula e garantuesit
Korfipania e Sigurimeve “SIGURIA’
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamili Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 30.6.2023




